
UCHWAŁA NR VIII/134/19
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie miasta i gminy Kąty 
Wrocławskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie miasta i gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania:

1) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia działalności w tym:

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, które   
nie mogą stwarzać zagrożenia dla ich życia i zdrowia, ani zadawać im cierpienia,

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 
umozliwiający identyfikację przedsiębiorcy,

2) w razie potrzeby zapewnić wyłapywanym zwierzętom opiekę lekarza weterynarii,

3) posiadać kadrę przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie gwarantującej stałe 
świadczenie usług,

4) dysponować miejscem (terenem) do przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do 
schroniska,

5) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru 
i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych lub ich części.

2. Wymienione w ust.1 wymagania muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami.

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane jest schronisko dla 
bezdomnych zwierząt,

2) dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego prowadzenia 
zamierzonej działalności, w tym:

a) urządzeniami lub sprzętem do przechowywania i przygotowywania karmy oraz karmienia zwierząt,

b) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych bądź ich części,

c) urządzeniem umożliwiającym ustalenie właścicieli zwierząt oznakowanych metodą czipowania,

d) urządzeniem do elektronicznego znakowania i prowadzenia elektronicznej ewidencji zwierząt 
przebywających w schronisku, celem umożliwienia ich identyfikacji.

3) posiadać kadrę pracowniczą przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami, w liczbie gwarantującej 
stałe świadczenie usług.

4) spełniać wymagania weterynaryjne dla podejmowania i prowadzenia działalności nadzorowanej - schroniska 
dla zwierząt.

Id: 99D38BB9-078A-4F49-B705-47FAADE2B1BC. Podpisany Strona 1



5) posiadać zasoby rzeczowe i organizacyjne umożliwiające:

a) właściwą opiekę nad zwierzętami,

b) należyte utrzymanie stanu sanitarno-porządkowego obiektów schroniska,

c) prowadzenie dokumentacji schroniska.

6) zapewnić opiekę weterynaryjną dla zwierząt przebywających na terenie schroniska.

7) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru 
i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych bądź ich części.

2. Wymagania wymienione w ust.1 muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami.

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowane będzie grzebowisko lub 
spalarnia zwłok zwierzęcych i ich części,

2) posiadać obiekty, urządzenia i środki techniczne niezbędne do prowadzenia działalności, a w szczególności:

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,

b) pojazd dostosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części,

c) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk 
posiadać środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części oraz narzędzi do grzebania zwłok i ich części,

d) w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie spalarni zwłok zwierzęcych 
i ich części posiadać urządzenia do spalania zwłok ich części;

3) zapewnić dysponowanie odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem.

2. Wymagania wymienione w ust.1 muszą zostać wykazane odpowiednimi dokumentami.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIX/365/09 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 29 grudnia 2009 r.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna

Id: 99D38BB9-078A-4F49-B705-47FAADE2B1BC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,
a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części wymagane jest uzyskanie zezwolenia.
Stosowanie do treści art. 7 ust. 3 rada gminy określi, w drodze uchwały wymagania jakie powinien spełniać
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa jw.

Niniejsza uchwała określa wymogi, jakie powinien spełniać przedsiębiorca w celu prowadzenia
działalności na odpowiednim poziomie, niestwarzającym zagrożeń sanitarnych i środowiskowych, co
wymaga posiadania odpowiedniego sprzętu i wyposażenia. Zgodnie z art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zezwolenia na prowadzenie ww. działalności udziela,
w drodze decyzji wójt, burmistrz lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce świadczenia usług.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 99D38BB9-078A-4F49-B705-47FAADE2B1BC. Podpisany Strona 1




